
 氏名

 所属

森明子

兵庫医療大学

２０２１年４月に日本ウィメンズヘルス・メンズヘルス理学療法研究会が発足いたしまし
た．部門の時代から約５年間に渡り運営に携わらせていただいております．その中で本領
域の発展のために必要なことだと率直に感じていることは「学術活動の活性化」です．関
連医学会へ参加すると医師や看護師など他職種の方々から理学療法士に対する期待を大き
く寄せていただいていると実感しております．そのため，これまで築き上げられた基盤を
軸に，さらに足元を固め，臨床と学術の繋がり，社会貢献のマインドを大切に本領域の発
展に寄与していきたいと考えております．また，臨床的側面からだけではなく，学術的側
面にも積極的な取り組みを重ねていくことで，理学療法士が関わることの意義や効果を社
会に還元できると考えております．時代に即し社会貢献に繋がる領域を精査検討し，本研
究会で積極的に取り扱うべき問題にも向き合っていきたいと考えております．今後も皆様
からのご指導，ご協力を賜りながら，あるべき方向性を見失うことなく，法人学会化に向
けた研究会活動に尽力して参りたいと思っております．何卒，宜しくお願い申し上げま
す．

２０１７年６月～２０１９年６月：（一社）日本理学療法士学会ウィメンズヘルス・メン
ズヘルス理学療法部門　運営幹事（学術担当）
２０１９年６月～２０２１年３月：（一社）日本理学療法士学会ウィメンズヘルス・メン
ズヘルス理学療法部門　代表運営幹事
２０２０年５月～２０２１年３月：（公社）日本理学療法士協会新型コロナ対策本部理学
療法業務等担当（働き方）　部員
２０２１年４月～現在：（一社）日本理学療法学会連合日本ウィメンズヘルス・メンズヘ
ルス理学療法研究会　理事長

 立候補の趣旨

 役員歴

45 年齢


